



Estado da Bahia

MUNICÍPIO DE COCOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030-2021

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 024-2021
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 217-2021
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de julho de 2021, o **MUNICÍPIO DE COCOS**, Estado da Bahia, com sede na Rua Presidente Juscelino, nº 115, Centro, Cocos, Estado da Bahia, CEP: 47.680-000, inscrito no CNPJ sob o n.º 14.222.012/0001-75, neste ato representado pelo Senhor Marcelo de Souza Emerenciano, brasileiro, médico, portador da Cédula de Identidade n.º 9.129.078-28 SSP-BA e CPF n.º 021.272.047-35, residente e domiciliado nesta cidade de Cocos-BA, legalmente investido e no exercício pleno do mandato de Prefeito Municipal, doravante denominado **CONTRATANTE**.

Nos termos da Lei n.º 10.520/2002, da Lei n.º 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor; do Decreto Municipal nº 045/2018; aplicando-se, subsidiariamente, a Lei n.º 8.666/1993, e as demais normas legais correlatas;

Em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 024-2021, homologada pelo Prefeito Municipal em 26 de julho de 2021;

Resolve REGISTRAR OS PREÇOS para a eventual aquisição dos itens a seguir elencados, conforme especificações do Termo de Referência e Proposta de Preços, que passam a fazer parte integrante desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa **ALIMENTAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 10.880.510/0001-54, com sede na Rua Sete de Setembro, nº 399, centro, CEP: 47.700-000, no Município de Santana-BA, neste ato representada pelo sócio, Sr. Péricles Oliveira Conceição, brasileiro, portador da Cédula de Identidade nº 4199325 DGPC/GO e CPF nº 004.112.461-86, doravante denominada **CONTRATADA**, cuja proposta foi classificada em 1º lugar no certame.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. O objeto desta Ata é o registro de preços para futuras e eventuais aquisições equipamentos e materiais destinados as demandas das Secretarias Municipais e Órgãos Vinculados do Município de Cocos, conforme especificações do Termo de Referência e quantidades estabelecidas abaixo:

GRUPO 01

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CABO ELGIN - com 305 metros; Cabo com excelente flexibilidade para confecção de patch coord; Cabo estruturado com 04 pares trançados; Uso Interno em circuitos de CFTV; Isolamento em termoplástico; Revestimento em PVC retarda chamas; 4 pares simultâneos para transmissão de dados; Tipo/Categoria: CAT; Aplicação: Todos os tipos de redes, suportando tráfego gigabit; Bitola: 24 AWG Fio Rígido; Impedância: 100 15 Ohm; Revestimento: PVC retarda chamas; Embalagem: Caixa com 305 metros, metrado metro a metro.	MULTILASER	Unidades	7	395,45	2.768,15



Estado da Bahia

MUNICÍPIO DE COCOS

2	<p>COMPUTADOR DESKTOP COMPLETO - Gabinete compacto com sistema de refrigeração eficiente com interface elétrica bivolt; processador de dados com velocidade 3.6 GHz core I3 6MB cache, arquitetura 64 bits com extensão SSE4.1, SSE4.2 e AVX2; disco de armazenamento de 500 gigabytes SATA-III de 06GB/s e 7200RPM; controladora de rede com velocidade de 10/100/1000 Mbits/s com suporte para configuração automática e com conexão RJ-45; placa mãe 1 slot para processador, com barramento PCI-ex16 e arquitetura X86; memória de processamento (RAM) 06GB SDRAM DDR3; placa de rede sem fio interna ao gabinete, padrão IEEE 802.11 b/g/n, frequência de 2,4GHz; criptografia de dados WPA/WPA2; placa de áudio; adaptador de vídeo onboard 1GB de memória com saída do tipo VGA e HDMI; fonte 200W; teclado com conexão USB, com ajuste de inclinação, tipo estendido 107 teclas; mouse ótico com conexão USB de 2 botões, com dispositivo de rolagem de tela e 800DPI e demais periféricos.</p>	EASY PC	Unidades	60	3.785,00	227.100,00
3	<p>COMPUTADOR DESKTOP COMPLETO - configurações mínimas: gabinete (predominância preto piano, torre, ATX, 4baías, fonte 300watts nominal com sata); processador (clock mínimo 3,1ghz, dois núcleos, cache 4mb); memória instalada (4gb, DDR4, 2133mhz) suportável até 32gb; HD (Sata2 SSD 240gb); leitor de cartões (SD, Micro SD, etc); gravador de dvd preto (20x, Sata, dual-layer); mouse (predominância preto, óptico, usb, 03 botões com scroll, 800dpi); teclado (usb, predominância preto, multimídia, ABNT2); placa mãe (on-board (som, vídeo, rede), front side bus: 2666/2400/2133MHZ, 1 x slot Pci Express 3.0 / 2.0 x16 (no modo x16) 1 x slot Pci Express 2.0x1, 2 x usb 2.0, 2 x usb 3.0, 4 porta sata2, 1 x RJ45 porta, suporte a memórias DDR4 2666/2400/2133MHZ; placa de rede Wireless mínimo 150Mbps, pci express, com duas antenas mínimo de 2dBi; caixa de som (usb, com botão liga/desliga, controle volume, 5watts rms); monitor (led 18,5" widescreen preto, resolução mínima 1366x768, tempo de resposta máximo de 5ms, contraste: mínimo de 5.000.000:1, sem auto-falante embutido).</p>	EASY PC	Unidades	20	2.267,30	45.346,00
4	<p>ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM POTÊNCIA NOMINAL: 1000va - Potência Nominal: 1000va/W; tensão de entrada: 115/220v (bivolt), tensão de saída: 115v; faixa de tensão de entrada: 115 = 94 a 146v e 220 = 178 a 266v. Características gerais: microprocessador (risc/flash) filtro de linha (modo comum e diferencial), proteção contra subtensão e sobrecarga com desarme e rearme automática da saída, proteção contra surtos de tensão e sobre corrente, função true-rms indicação visual do status da rede elétrica, 06 tomadas de saída padrão brasileiro, gabinete em plástico anti-chamas, grau de proteção classe 1, indicador visual luminoso que indica atividade (ligado e desligado), frequência de entrada e saída de 60Hz, rendimento >92%</p>	TS SHARA	Unidades	14	440,00	6.160,00
5	<p>ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM POTÊNCIA NOMINAL: 300va - Potência Nominal: 300va/W; tensão de entrada: 115/220v (bivolt), tensão de saída: 115v; faixa de tensão de entrada: 115 = 94 a 146v e 220 = 178 a 266v. Características gerais: microprocessador (risc/flash) filtro de linha (modo comum e diferencial), proteção contra subtensão e sobrecarga com desarme e rearme automática da saída, proteção contra surtos de tensão e sobre corrente, função true-rms indicação visual do status da rede elétrica.</p>	TS SHARA	Unidades	49	172,00	8.428,00



Estado da Bahia

MUNICÍPIO DE COCOS

6	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL - monocromática, tecnologia Laser ou LED; tela LCD de três linhas ou superior; impressora (velocidade de impressão no mínimo 30ppm A4, ciclo de trabalho mensal do mínimo 20.000 páginas, resolução mínima 600x600dpi); scanner (resolução de digitalização óptica no mínimo de 1200dpi); copiadora (velocidade de cópia normal preto de no mínimo 18cpm resolução de cópia (texto em preto, gráficos e texto em cores mínimo de 600x600dpi, redução/ampliação de no mínimo 30 a 300%), impressão frente e verso; entrada mínima USB 2.0, processador com velocidade de no mínimo 500MHz; memória mínima de 32mb, bandeja de entrada de papel mínimo 200folhas; incluir cabo USB; possuir conexão Ethernet 10 / 100 Base TX Interface ou superior; Garantia mínima de 12 (doze) meses.	BROTHER	Unidades	15	2.079,00	31.185,00
7	IMPRESSORA - Impressão inkjet, velocidade de impressão preto e branco 7 páginas por minuto, ciclo de trabalho mensal, A4, até 1000 páginas, conectividade USB 2.0, qualidade de impressão preto 1200 dpi, bivolt, bandeja com capacidade de 60 folhas, com recurso de copiadora e scanner, resolução máxima de impressão 600x300 ppp	EPSON	Unidades	14	1.713,00	23.982,00
8	IMPRESSORA TONER MULTIFUNCIONAL - Laser 135A - impressora, copiadora e scanner bivolt	HP	Unidades	8	2.226,80	17.814,40
9	NO-BREAK - Estabilizador interno, com autonomia mínima de 20 minutos à plena carga, potência nominal mínima 1Kva; mínimo 4 tomadas 2P + T fêmea de saída; cabo de alimentação 2P + T macho; microprocessado; proteção para sub/sobre tensão de rede, curto, sobrecarga; proteção contra descarga total da bateria; alarmes audiovisuais no equipamento indicando - falha na rede e nível de carga da bateria; recarga automática da bateria; tensão de entrada bivolt 110/220volts, tensão de saída 110v; Garantia mínima de 12 (doze) meses. Marca: TS SHARA	TS SHARA	Unidades	15	523,75	7.856,25
10	NOTEBOOK - (2GHz até 3.5GHz, cache de 4MB, dual-core) laptop Windows 10 Home Single Language, de 64bits - em Português (Brasil) videocard Placa de vídeo integrada Intel® UHD Graphics com memória gráfica compartilhada memory Memória de 4GB (1x4GB), DDR4, 2666MHz; Expansível até 16GB (2 slots soDIMM, 1 slot livre) harddrive SSD de 128GB PCIe NVMe M.2 color Preto	LENOVO	Unidades	12	3.534,00	42.408,00
12	ROTEADOR - Padrões Wireless: IEEE 802.11n, IEEE 802.11g, IEEE 802.11b, 4 Portas LAN 10/100Mbps, 1 Porta WAN 10/100Mbps, Servidor, Cliente, DHCP Lista de Estações, Potência de transmissão: CE <20dBm, FCC: <30dBm, Banda de frequência de 2,4 GHz; DoS, SPI Firewall; QoS: WMM, Controle de Largura de Banda; Segurança Wireless: 64/128-bit WEP, WPA / WPA2, WPA-PSK / WPA2-PSK.	TP-LINK	Unidades	10	149,00	1.490,00
57	FRAGMENTADORA DE PAPEL - corte simultâneo de no mínimo 15 folhas A4 75g/m², 40 folhas por minuto; nível de ruído máximo de 65 decibéis; cesto para resíduos com no mínimo 25 litros de capacidade; capacidade para fragmentação de cartões de crédito e CD; largura de entrada de no mínimo 230mm; garantia de 12 meses.	PROCALC	Unidades	10	911,00	9.110,00



Estado da Bahia

MUNICÍPIO DE COCOS

64	MÁQUINA PERFURADORA - de papéis para encadernação até 20folhas para espiral, com ajustes de margem e profundidade de acordo com o diâmetro do espiral, possui uma gaveta especial para depósito de resíduos, perfuração redonda extensão de perfuração: 360mm. Quantidade de punções 60; tamanho aproximado da mesa 397mm x 358mm.	LASSANE	Unidades	5	675,00	3.375,00
79	SCANNER - 1250w Ads1250w 1250w Portátil Wifi Cópia Frente e Verso: Profundidade de Cores: 48 bits interna / 24 bits externa Resolução Ótica: 600 x 600 dpi Páginas por minuto: 25 ppm Ciclo Diário: 1000 Tipos de documento: Cartão com relevo, Cartão de plástico, Cartão de visita, Papel Comum e Cheque Conectividade: USB 3.0, Wi-Fi Área de Digitalização: 21.6 cm Capacidade Alimentador Automático: 20 folhas Alimentação: 220 V.	BROTHER	Unidades	3	2.274,00	6.822,00
VALOR TOTAL						433.844,80

GRUPO 02

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
11	PROJETOR 3000 LUMENS - 3lcd Xga 3000 Lumens Hdmi Com grande potência, conectividade e qualidade de imagem surpreendente, o Projetor PowerLite X29 é a ferramenta ideal para fazer apresentações persuasivas e cativantes. Oferece cores até 3x mais brilhantes, com 3000 lumens em cores...	EPSON	Unidades	10	524,11	5.241,10
13	TELA DE PROJEÇÃO TRIPÉ - Tela De Projeção Tripé Tbps100v (1.80x1.80m); ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS Modelo: TBTPS100VÁrea de projeção: 180 x 180 cm.Dimensões embalagem: 20 x 11 x 225 cm.Dimensões do Estojo metálico: 08 x 08 x 223 cm.Altura máxima do Tripe: 2,90 mtD.	TRACE BOARD	Unidades	5	686,91	3.434,55
14	DRONE DJI MAVIC PRO - VÍDEO 4K ULTRA HD Mavic suporta vídeo 4K a 30fps. Alcance Controlável Inclinação: -90 ° a + 30 ° Roll: 0 ° ou 90 ° CÂMERA Sensor 1 / 2,3 "(CMOS), pixels efetivos: 12,35 M (total de pixels: 12,71 M) ? Lente FOV 78,8 ° 26 mm (formato equivalente a 35 mm) f / 2.2 Distorção <1,5% Foco de 0,5 m a 8 ? Faixa ISO vídeo: 100-3200 foto: 100-1600 ? Velocidade do obturador eletrônico 8s -1/8000 s ? Tamanho da imagem 4000 × 3000 CARREGADOR ? Voltagem 13,05 V ? Potência nominal 50 W BATERIA DE VÔO INTELIGENTE ? Capacidade 3830 mAh ITENS INCLUSOS ? 1 Drone DJI Mavic Pro ? 1 Controle Remoto ? 3 Pares de Hélices ? 1 Caixa para Gimbal ? 1 Carregador de bateria ? 1 Cabo de energia ? 1 Micro cartão SD 16GB ? 1 Cabo RC (Lightning Connector) ? 1 Cabo RC (Standard Micro USB Connector) ? 1 Deslizante de Cabo RC ? 1 Manual	DJI	Unidades	1	7.059,57	7.059,57
15	BATERIA DE VÔO INTELIGENTE - Capacidade 3830 mAh ? Voltagem 11,4 V ? Tipo de Bateria LiPo 3S ? Energia 43,6 Wh ? Peso líquido Aprox.0,5 lbs (240 g) ? Faixa de temperatura de carga 41 ° a 104 ° F (5 ° a 40 ° C)	DJI	Unidades	1	1.119,66	1.119,66



Estado da Bahia

MUNICÍPIO DE COCOS

17	<p>GPS PORTÁTIL MAPA TOPO ROTEAVEL AMERICA SUL - Tela a cores de 2,2" legível sob luz solar com resolução de 240x320 pixels para garantir melhor visão Pré-carregado com mapas com estradas e trilhos navegáveis para ciclismo e caminhada Suporte sistemas de satélite GPS e GLONASS permite a monitorização em ambientes mais exigentes do que apenas com GPS 8 GB de memória interna para transferência de mapas e entrada para cartão microSD™ No modelo eTrex 32x: Bússola de 3 eixos e altímetro barométrico Vida útil das pilhas: até 25 horas no modo de GPS com 2 pilhas AA</p>	GARMIN	Unidades	1	1.993,95	1.993,95
18	<p>APARELHO DE TELEFONE COM FIO - com discagem rápida mínima 10 números, discagem direta mínima 2 números, permite ser montável na parede, dimensões base aproximadas 4cm altura x 18cm largura x 18cm profundidade, monofone dimensões aproximadas 14,8cm altura x 5cm largura x 3cm profundidade.</p>	INTELBRAS	Unidades	10	98,57	985,70
19	<p>APARELHO DE TELEFONE SEM FIO - com uma base, especificações mínimas: Detecção automática de sistema (DTMF/FSK); Display Alfanumérico, não luminoso; Modo: Tom e Pulso; Teclas: mute, pause, redial e flash; Viva-voz; Alimentação: bateria recarregável; Campanha: mínimo de 4 tipos de campanha, mais desligada e com 3 opções de volume; Chave de bloqueio; voltagem: bivolt; Chamadas identificadas: mínimo de 10 últimas chamadas; Agenda: mínimo de 50 nomes e números; Rediscagem: 5 últimos números; bloqueio de teclado e de chamadas; Atendimento em qualquer tecla; Transferência de chamada; Distância mínima 50m em locais fechados e 300m em locais abertos. Garantia mínima de 12 meses.</p>	INTELBRAS	Unidades	10	172,30	1.723,00
40	<p>CÂMARA DIGITAL SEMIPROFISSIONAL - câmera digital, resolução mínima 16megapixels, tamanho mínimo do LCD 3"; Zoom óptico mínimo de 30x; filmagem no mínimo em resolução HD; recurso de foto panorâmica, incluso: cartão 8GB, pilhas AA ou AAA recarregável, cabo AV/USB, tampa da lente, alça para ombro, cd-rom softwares e drivers e manual de instruções. Garantia de 12 (doze) meses.</p>	CANON	Unidades	2	3.280,50	6.561,00
78	<p>SERVIDOR DE REDE - configurações mínimas: processador (3,3GHz, cache mínimo de 8mb, mínimo quatro núcleos/quatro threads ou equivalente); com Raid (placa controladora H330 ou superior RAID 1, para 02 HDDs SATA ou SSDs SATA, equivalente ou superior; Memória mínima (DDR4, 16gb, UDIMM 2666mhz ECC, BCC ou equivalente; disponibilidade para até 4 memórias, expansível até 64gb); Hard Disc 02x 1000gb (mínimo 02 unidades, mínimo de 1000gb 7200rpm, SATA mínimo de 6Gbit/s, 3.5-in cabled hard drive, capacidade para até 4hdds); Unidade óptica (16x Sata DVD+/-RW); Mínimo de 2 portas USB 3.0 e mínimo 4 portas USB 2.0; Sistema Operacional mínimo (Windows Server® 2019, Essentials Edition, instalação fábrica, sem mídia, mínimo 2 soquetes e mínimo 1 máquina virtual); Deverá ser entregue e instalado com configurações mínimas: Active Directory, Terminal Server, Backup, Raid, Antivírus, Firewall, etc.); e configurado na rede do Município; Garantia mínima de 12 (doze) meses a partir da entrega.</p>	Easy PC	Unidades	1	8.848,03	8.848,03
VALOR TOTAL						36.966,56



Estado da Bahia

MUNICÍPIO DE COCOS**GRUPO 03**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
20	AR CONDICIONADO, SPLIT 9.000BTUS - tecnologia inverter; frio; incluindo condensador e evaporador; voltagem 220v, controle remoto digital sem fio digital acompanhado de pilhas ou baterias; especificação mínima: filtra ar, filtro anti - bactéria, silencioso, funções: timer, sleep, swing, direcionadores de ar, saída regulável do ar; painel eletrônico; alarme; controle automático de temperatura; saída de ar frontal; válvula protegida e coberta; filtro de ar removível e lavável; proteção antiferrugem; função de desumidificação; cor branco; baixo consumo de energia selo Procel A; Garantia mínima de 12 meses; Certificado pelo INMETRO.	SAMSUNG	Unidades	15	1.839,80	27.597,00
21	AR CONDICIONADO, SPLIT 12.000BTUS tecnologia inverter; frio; incluindo condensador e evaporador; voltagem 220v, controle remoto digital sem fio digital acompanhado de pilhas ou baterias; especificação mínima: filtra ar, filtro anti - bactéria, silencioso, funções: timer, sleep, swing, direcionadores de ar, saída regulável do ar; painel eletrônico; alarme; controle automático de temperatura; saída de ar frontal; válvula protegida e coberta; filtro de ar removível e lavável; proteção antiferrugem; função de desumidificação; cor branco; baixo consumo de energia selo Procel A; Garantia mínima de 12 meses; Certificado pelo INMETRO.	PHILCO	Unidades	20	2.621,00	52.420,00
22	AR CONDICIONADO SPLIT 18.000BTUS - tecnológica inverter; frio; incluindo condensador e evaporador; voltagem 220v; controle remoto digital sem fio digital acompanhado de pilhas ou baterias; especificação mínima: filtra ar, filtro anti - bactéria, silencioso, funções: timer, sleep, swing, direcionadores de ar, saída regulável do ar; painel eletrônico; alarme; controle automático de temperatura; saída de ar frontal; válvula protegida e coberta; filtro de ar removível e lavável; proteção antiferrugem; função de desumidificação; cor branco; baixo consumo de energia selo Procel A; Garantia mínima de 12 meses; Certificado pelo INMETRO.	PHILCO	Unidades	20	3.264,33	65.286,60
29	BEBEDOURO INDUSTRIAL - capacidade mínima de armazenamento 100litros, capacidade mínima de refrigeração 160litro/hora; gabinete e reservatório interno em aço inox 304; contendo 03 torneiras cromadas de alta vazão (02 geladas e 01 natural); filtro interno de carvão ativado; isolamento térmico em poliuretano; sistema de refrigeração a gás refrigerante R134A (ecológico); termostato com regulagem; cor externa prata ou inox; voltagem 220volts; serpentina em aço inox; garantia mínima de 12 meses. Certificado pelo INMETRO.	FRISBEL	Unidades	14	2.477,33	34.682,62
43	CLIMATIZADOR DE AR PORTÁTIL - com umidificador, frio, cor branco, com controle remoto, vazão de ar mínimo 270m³/h, com timer, função frio, com direcionadores de ar, saída regulável do ar, com pés em rodízios, confeccionado em plástico e aço, voltagem 220volts; incluso climatizador, controle remoto em manual em português; garantia de 12 (doze) meses.	BRITHÂNIA	Unidades	5	594,90	2.974,50



Estado da Bahia

MUNICÍPIO DE COCOS

51	FOGÃO A GÁS 4 BOCAS - piso, acendimento manual, cor branco, grade mesa, tampa em vidro total, tipo de gás GLP, puxador do forno superdistanciado de aço, mesa sobreposta em aço inox brilhante e sem furação. Volume mínimo do forno 46 litros; Dimensões aproximadas: 49cm largura x 85cm altura x 61cm profundidade. Garantia mínima de 12 meses.	GASTROMIX	Unidades	5	868,72	4.343,60
52	FOGÃO INDUSTRIAL 2 BOCAS - a gás, acendimento manual, queimadores chama tripla com controle individual das chamas internas e externas, grades e queimadores da mesa de ferro fundido, mesa em aço esmaltado, pintura eletrostática, com regulagem de altura da mesa, sem forno, Injetor de gás horizontal, sem botijão e sem registro. Medindo aproximadamente: 83cm altura x 83cm largura x 40cm profundidade, com garantia mínima de 12 meses.	CRISTAL AÇO	Unidades	20	720,00	14.400,00
53	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS - a gás, acendimento manual, queimadores chama tripla com controle individual das chamas internas e externas, grades e queimadores da mesa de ferro fundido, mesa em aço esmaltado, pintura eletrostática, com regulagem de altura da mesa, com forno mínimo de 100litros, Injetor de gás horizontal, sem botijão e sem registro; fogão dimensões aproximadas 80cm altura x 83cm largura x 76cm profundidade, com garantia mínima de 12 meses.	VITORA	Unidades	30	1.576,56	47.296,80
54	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS - a gás, acendimento manual, queimadores chama tripla com controle individual das chamas internas e externas, grades e queimadores da mesa de ferro fundido, mesa em aço esmaltado, pintura eletrostática, com regulagem de altura da mesa, com forno, injetor de gás horizontal, grelha mínima 30cm; queimadores 03 duplos e 03 simples; fogão com no mínimo 100litros; fogão dimensões aproximadas 80cm altura x 114cm largura x 88cm profundidade; com garantia mínima de 12 meses.	VITORA	Unidades	16	1.783,49	28.535,84
55	FORNO DE MICROONDAS - capacidade mínima 30 litros, potência mínima 800watts, programável, painel digital, prato giratório, timer digital, no mínimo 03 (três) níveis de potência programáveis; na cor branca, alimentação 220volts. Garantia mínima de 12 (doze) meses.	LG	Unidades	6	635,68	3.814,08
56	FORNO ELÉTRICO - potência mínima 1750watts, abertura da porta lateral, removível, capacidade 46litros, com funções mínimas de descongela, gratina e assa; temperatura termostato de precisão até 50°C a 300°C; parte externa em aço inoxidável; porta de vidro temperado; prateleira removível em 03 posições; porta de vidro interno do forno removíveis; porta removível; com base antiderrapante; com bandeja de resíduos removível; com isolamento térmico total; com controles independente de calor superior e inferior; com iluminação interna; com resistências blindadas; dimensões aproximadas 49cm largura x 40cm altura x 49cm profundidade. Garantia mínima de 12 (doze) meses.	BEST	Unidades	10	769,67	7.696,70
58	FREEZER HORIZONTAL - com duas portas, cor branco; capacidade mínima 500 litros; consumo com eficiência energética Classe A / Selo Procel; material interno em aço galvanizado ou pintado; pintura externa com pintura eletrostática; livre de CFC; pés com niveladores; com portas balanceadas; função congelamento rápido; com uma grade interna; com termostato. Garantia mínima de 12 (doze) meses.	FRICON	Unidades	6	2.627,56	15.765,36



Estado da Bahia

MUNICÍPIO DE COCOS

59	FREEZER VERTICAL - com uma porta, cor branco; frost free; capacidade mínima 230 litros; consumo com eficiência energética Classe A / Selo Procel; pintura externa com pintura eletrostática; livre de CFC; pés com niveladores; cestos deslizantes com trava de segurança; função congelamento rápido; com controle de temperatura; Garantia mínima de 12 (doze) meses.	CONSUL	Unidades	5	2.460,92	12.304,60
61	LAVADORA DE ROUPA - capacidade mínimo 12kg; mínimo de 6 programas de lavagem; dispenser para sabão; filtro coletor de fiapos; lavagem turbilhonamento; material gabinete metálico; material cesto aço inoxidável; pés reguláveis; painel de controle possui no mínimo controlador de tempo com 05 programas com desligamento automático; Garantia mínima de 12 (doze) meses.	COLORMAQ	Unidades	8	1.410,35	11.282,80
62	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL - capacidade 10 litros, copo em aço inoxidável, lâminas em aço inox, revestimento do motor em aço inox, potência mínima ¾ hp, 220volts; dimensões mínimas: 81,5cm altura x 18cm largura x 46cm profundidade; consumo máximo: 0.40 kW/h; peso bruto aproximado 12kg; com selo de Normativa de Segurança NR12 e o Certificado do INMETRO; Etiqueta Nacional de Conservação de Energia Procel "A"; nível de ruído "A"; Garantia mínima de 12 (doze) meses.	JL COLOMBO	Unidades	10	812,08	8.120,80
63	LIQUIDIFICADOR - capacidade mínima 02 litros, copo em aço plástico transparente, lâminas em aço inox de 4 pontas desencaixável, potência mínima de 500watts, 220volts; com selo de Normativa de Segurança NR12 e o Certificado do INMETRO; Etiqueta Nacional de Conservação de Energia Procel "A"; nível de ruído "A"; Garantia mínima de 12 (doze) meses.	MONDIAL	Unidades	10	135,92	1.359,20
74	PURIFICADOR DE ÁGUA - de parede, com água fria e gelada; reservatório com capacidade mínima de água gelada 02 litros; com temperatura média de saída de água: 8°C, filtro com vida útil de no mínimo 4000 litros; equipamento confeccionado em gabinete metálico branco, polipropileno, em aço inoxidável, carvão ativado; com capacidade mínima de 3,5 litros/hora, voltagem 220volts. Garantia mínima de 12 (doze) meses.	EVEREST	Unidades	20	968,42	19.368,40
75	REFIL FILTRO DE ÁGUA - Original- girou trocou. Produto a ser utilizado com água potável, de acordo com Portaria 518/2004 do MS. Este produto atende a norma NBR 14908. Eficiência na retenção de partículas Classe (P) III, tamanho da partícula (µm) > 5 a < 15 Eficiência na retenção de Cloro Livre Classe (C) I, % de redução de cloro > 75% *Vida útil para retenção de cloro = 2.000 litros.	IBBI	Unidades	50	73,69	3.684,50
76	REFRIGERADOR COM 01 PORTA - capacidade líquida mínima de 240litros, prateleiras reguláveis, iluminação interna, prateleiras na porta, grades removíveis, gaveta, porta ovos, degelo automático, rodízio, pés niveladores, controle de temperaturas, porta latas, congelador; classe de eficiência energética "A"; voltagem 220volts. Garantia mínima de 12 (doze) meses.	CONSUL	Unidades	13	1.491,51	19.389,63
77	REFRIGERADOR COM 02 PORTAS - com sistema frost free, capacidade do volume interno mínimo de 342 litros (aproximadamente 247litros refrigerador, 63litros freezer), tensão 220volts, na cor branca, com porta-latas e laticínios, prateleiras internas, gaveta para legumes transparente e gaveta extra fria, lâmpada interna, classe de eficiência energética "A"; Garantia mínima de 12 (doze) meses.	CONTINENTAL	Unidades	10	2.438,76	24.387,60



Estado da Bahia

MUNICÍPIO DE COCOS

83	FRIGOBAR 120L - Porta-Latas para 8 Unidades, Branco - 220V Cor Branco Capacidades - Refrigerador: 109 litros - Freezer: 8 litros- Total: 117 litros Temperatura Uniforme Prateleiras Sim Cestos Sim Controle de Temperatura Interno Porta-Latas 8 unidades Gavetas Sim Pés Sim Porta Reversível Sim Consumo Aproximado de Energia 19,0 KWh/mês Potência 80 W	MIDEA	Unidades	20	1.233,87	24.677,40
84	BATEDEIRA - com 3 Velocidades e 400W - Branca Consumo de energia (kW/h) 0,40Kw/h Potência (W) 400W Capacidade (L)3,6LTensão/Voltagem- - 220V Cor Branco	MONDIAL	Unidades	6	274,58	1.647,48
85	FERRO DE PASSAR - Seco Vfa Preto Voltagem 220V Especificações Potência Acima de 900W Material Plástico Cor produto Preto Dimensões aproximada Altura:38.00 CM Profundidade:4.30 CM Largura: 25.00 CMPeso:1.20 KG	BLACK & DECKER	Unidades	5	108,54	542,70
107	MESA PARA REFEIÇÃO - Mesa de mármore contendo 04 cadeiras estofadas	ARTEFAMOL	Unidades	3	797,87	2.393,61
110	CONTEINER LIXEIRA 1000 LITROS - Container Lixeira, capacidade mínima de 1.000litros, confeccionado em material plástico injetado polietileno de alta densidade - PEAD, com proteção UV, com pedal, superfície é lavável e impermeável, impede o vazamento de líquidos, cantos internos arredondados, medidas externas mínimas 1,28m altura x 1,35m largura x 1,00m profundidade; com tampa articulada fixa ao container, munhões laterais para basculamento, dreno para escoamento de líquidos; quatro rodas de borracha giratórias 360° mínima de 8" e no mínimo duas com freio de estacionamento, cor azul, vermelho, marrom ou preto; os pinos de articulação da tampa e os munhões de basculamento são injetados ou de material superior; produto fabricado em conformidade com a Norma DIN EN 840. Garantia mínima de 12 (doze) meses	JSN	Unidades	2	1.574,15	3.148,30
111	LIXEIRA COM PEDAL E TAMPA - 50 litros, estrutura em plástico resistente, cor branca, a tampa com abertura superior através do pedal	TRAMONTINA	Unidades	35	201,93	7.067,55
112	LIXEIRA COM PEDAL E TAMPA - 15 litros, estrutura em plástico resistente, cor branca, a tampa com abertura superior através do pedal	PLASTICOS MB	Unidades	65	61,23	3.979,95
117	DISPENSER PARA ÁLCOOL GEL HIGIÊNICO COM SUPORTE PEDAL - Reservatório para abastecimento de até 1 litro de álcool gel Capacidade para até 1200 aplicações Pedal e pistão em metal Base e Tampa em MDF de 18 mm de espessura Tubo de pvc revestido. Dimensões Base 30 cm x 20 cm Altura 1 metro	MÓVEIS COLOR	Unidades	350	218,11	76.338,50
VALOR TOTAL						524.506,12

GRUPO 04

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
23	ARMÁRIO DE AÇO - cor cinza, com 02 (duas) portas com chave, 01 (um) prateleira fixa e 03 (três) reguláveis, capacidade mínima por prateleira 25kg, puxador estampado na própria porta no sentido vertical, regulagem das prateleiras, fechadura cilíndrica com chaves tipo yale, confeccionada em chapa de aço com espessura mínima n.º 24 (0,60mm), com 04 (quatro) sapatas plásticas; pintura eletrostática a pó cinza, tamanho mínimo 1,90m altura x 0,90m largura x 0,40m profundidade, com tratamento anti-corrosivo; Garantia mínima de 12 (doze) meses.	VEGEL	Unidades	20	833,00	16.660,00



Estado da Bahia

MUNICÍPIO DE COCOS

24	ARMARIO DE COZINHA - tipo suspenso/aéreo, com 6 portas em aço e 1 prateleira interna, estrutura em chapa de aço com pintura eletrostática a pó na cor branca, acabamento em epóxi, dimensões mínimas 0,65m largura x 0,70m altura x 0,30m profundidade.	ITATIAIA	Unidades	5	852,00	4.260,00
25	ARMARIO VITRINE COM 01 PORTA - em vidro e laterais em vidro, com fechadura cilíndrica tipo yale; confeccionado em aço no fundo, teto e estrutura; quatro prateleiras em vidro; espessura mínima dos vidros 3mm; pintura epóxi na cor branca, dimensões de 1,50m altura sem os pés x 0,50m largura x 0,40m profundidade; pés com no mínimo 18cm.	SANTA LUZIA	Unidades	6	1.200,00	7.200,00
26	ARMARIO DE AÇO COM 02 PORTAS - com fechadura cilíndrica tipo yale; confeccionado em aço no fundo, teto e estrutura; quatro prateleiras em aço; espessura mínima dos vidros 3mm; pintura epóxi na cor branca; dimensões mínimas de 1,50m altura sem os pés x 0,65m largura x 0,40m profundidade; pés com no mínimo 18cm.	VEGEL	Unidades	30	1.147,00	34.410,00
27	ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS - cor cinza, fechadura tipo yale com duas chaves, com porta etiquetas, fechamento simultâneo das gavetas, confeccionada em chapa de aço mínima n.º 24 (0,60mm), pintura eletrostática a pó, gavetas com deslize por trilho telescópicos corrediça com esfera, 4 sapatas plásticas, pintura eletrostática a pó cinza cristal; dimensões mínimas: externas: altura 1,30m x largura 45cm x profundidade 65cm.	VEGEL	Unidades	28	906,00	25.368,00
73	PRATELEIRA - em aço dupla flex, na cor cinza, com 6 prateleiras, com reforço no formato de X no fundo, espessura da coluna em chapa 20, espessura das prateleira em chapa 22, capacidade mínima de 25kg, com regulagem de prateleiras, com sapatas plásticas, pintura epóxi pó cinza; Dimensões mínimas: altura 1,76m x comprimento 92cm x largura 30cm.	VEGEL	Unidades	30	320,00	9.600,00
87	ROUPEIRO EM AÇO COM 20 POTAS - com 20 portas pequenas - Moveis Vitorino Quantidade de Portas: 20- Cor: Cinza Padrão - Chapa: 26 / 0,45mm-Sistema de Ventilação: Veneziana- Fechamento: Pistão para Cadeado- Quantidade de cabides por porta: 0- Pés removíveis: Não- Desmontável: Não (Exceto portas que podem ser trocadas).- Pintura: Epóxi Pó Medidas Altura: 1,98 cm Largura: 1,23 cm Profundidade: 0,40 cm Especificação de chapa e acabamento: Roupeiro produzido em chapa de aço tratada com antiferruginoso por fosfatização e pintura epóxi-pó por processo eletrostático.	VEGEL	Unidades	4	2.000,00	8.000,00
88	ROUPEIRO EM AÇO COM 8 PORTAS - Totalmente montável, dispensa a utilização de parafusos 8 portas com 1 veneziana para ventilação e 1 reforço interno por porta Sistema de fechamento de varão de 3 pontos, através de pistão para cadeado ou fechadura tipo Yale com 2 chaves Capacidade por prateleira 15kg (bem distribuídos) 6 pés reguláveis em PVC Pintura eletrostática a pó (tinta híbrida) na cor cinza cristal	VEGEL	Unidades	6	1.020,00	6.120,00
90	ESTANTE DE AÇO MULTI-USO - 25cm 5 Prateleiras Cinza Cor: Cinza. - Suporta até 25 kg distribuídos por prateleira - Espessura: Prateleira de chapa 26 e coluna de chapa 20. Medidas: altura 1630mm x largura 820mm x profundidade 250mm.- Prateleiras com 3 dobras nas laterais.- Pintura eletrostática a pó automatizada com fosfatização.	VEGEL	Unidades	60	350,00	21.000,00



Estado da Bahia

MUNICÍPIO DE COCOS

97	ARQUIVO FICHÁRIO - Arquivo em aço fichário, com 4 gavetas, cor cinza, sistema de abertura das gavetas com deslize por trilho telescópicos corrediça com esfera; puxador em PVC cromado ou superior; chave com sistema de travamento simultâneo das gavetas, com 02 porta-etiquetas por gaveta e separador de fichas; confeccionada em chapa de aço mínima n.º 24 (0,60mm), pintura eletrostática a pó, gavetas telescópicos com deslize por trilho corrediça com esfera, 4 sapatas plásticas, pintura eletrostática a pó cinza cristal; dimensões externas mínimas: altura 1,33m x largura 60cm x profundidade 71cm.	VEGEL	Unidades	6	809,96	4.859,76
98	ESCADA DE 2 DEGRAUS - Escada hospitalar, material 1005 aço com pintura epóxi na cor branca, com 02 degraus, degraus revestidos em material sintético antiderrapante, estrutura tubular; pés com ponteiros de borracha; suporta no mínimo 120kg, garantia mínima de 12 (doze) meses	SALUTEM	Unidades	20	235,65	4.713,00
100	ARMÁRIO VITRINE 2 PORTAS - Armário vitrine, com duas portas, com três prateleiras internas; laterais e frente em vidro mínimo 3mm, estrutura em chapa de aço pintado na cor branca, prateleiras internas em vidro mínimo 4mm, fechadura com chave, dimensões mínimas de 1,65m altura x 0,75m largura x 0,42m profundidade	SALUTEM	Unidades	10	714,00	7.140,00
104	MESA AUXILIAR - Mesa auxiliar, hospitalar, em aço inoxidável, com duas gavetas, prateleira superior e inferior com superfície plana, com quatro rodízios tamanho mínimo de 70mm rodízios com pára-choques e dois deles com travas, fabricado em aço inoxidável; dimensões mínimas 60cm x 40cm x 80cm. Garantia mínima de 12 (doze) meses.	RODAM	Unidades	5	673,63	3.368,15
105	ARMÁRIO ROPEIRO 12 PORTAS - com divisórios para guarda volumes, roupeiro de aço com 12 portas, confeccionado em chapa mínima #26 (0,45mm), totalmente montável, pés removíveis, sistema de fechamento por varão de 3 pontos, através do pistão para cadeado, na cor cinza, com os cadeados acompanhando com no mínimo 02 chaves cada, pintura eletrostática; dimensões mínimas altura 1930mm x largura 1380mm x profundidade 400mm. Garantia mínima de 12 (doze) meses;	VEGEL	Unidades	3	1.000,00	3.000,00
VALOR TOTAL						155.698,91

GRUPO 05

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
30	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO - com braço digitador regulável, altura regulável, pistão a gás, assento e encosto com espuma laminada de no mínimo 40mm na cor preta em couro, 05 rodízios em polipropileno na cor preta, revestida em polipropileno, acabamento com perfil flexível preto; estofados em espuma injetada de alta densidade, com acabamento em perfil plástico ou capa injetada anatômica; base giratória metálica com capa de proteção em polipropileno na cor preta, com regulagem de altura a gás; estrutura metálica revestida com pintura eletrostática epóxi-pó de alta resistência; rodízios de roda dupla injetados em polipropileno de alta resistência.	CAMEL	Unidades	100	414,67	41.467,00



Estado da Bahia

MUNICÍPIO DE COCOS

31	CADEIRA LONGARINA COM 2 LUGARES - estrutura de aço chapa 20, em tubo de aço retangular 3cm x 5cm, na cor preta, assento e encosto estofadas com espuma injetada com no mínimo 3cm espessura, na cor preta ou azul a escolher no pedido, pintura epóxi-pó, pés tipo H com niveladores para piso, dimensões mínimas: assento medindo 46x40cm, encosto medindo 46x28cm, altura encosto 80cm, largura 180cm, profundidade 55mm e altura do assento 49cm.	CAMEL	Unidades	15	558,05	8.370,75
32	CADEIRA LONGARINA COM 3 LUGARES - estrutura de aço chapa 20, em tubo de aço retangular 3cm x 5cm, na cor preta, assento e encosto estofadas com espuma injetada com no mínimo 3cm espessura, na cor preta ou azul a escolher no pedido, pintura epóxi-pó, pés tipo H com niveladores para piso, dimensões mínimas: assento medindo 46x40cm, encosto medindo 46x28cm, altura encosto 80cm, largura 180cm, profundidade 55mm e altura do assento 49cm.	CAMEL	Unidades	10	590,57	5.905,70
33	CADEIRA LONGARINA COM 4 LUGARES - estrutura de aço chapa 20, em tubo de aço retangular 3x5cm; assento e encosto em polipropileno na cor preta, pintura epóxi-pó nas cores preta, azul ou cinza; pés tipo H com niveladores para piso, dimensões mínimas assento medindo 46x40cm, encosto medindo 46x28cm, altura 80cm, largura 230cm, profundidade 55mm e altura do assento 49cm.	CAMEL	Unidades	110	552,66	60.792,60
34	CADEIRA PLASTICA COM BRAÇOS - tipo simples, produzida em polipropileno virgem, cor branca, medida mínimas 45cm altura x 33cm largura x 40cm profundidade, com suporte para mínimo 120kg, produto monobloco, resistente e empilhável, produto aditivado com anti-uv, resistente aos raios solares e de fácil limpeza, certificada pelo Inmetro.	GARDEN LIFE	Unidades	60	50,18	3.010,80
35	CADEIRA PLASTICA SEM BRAÇOS - tipo simples, produzida em polipropileno virgem, cor branca, medida mínimas 45cm altura x 33cm largura x 40cm profundidade, com suporte para mínimo 120kg, produto monobloco, resistente e empilhável, produto aditivado com anti-uv, resistente aos raios solares e de fácil limpeza, certificada pelo Inmetro.	TRAMONTINA	Unidades	500	44,06	22.030,00
37	CAMA BOX, CASAL características mínimas: colchão (ortopédico, densidade D33, selado, antiácara, antialérgico, branco com preto, suporte de peso mínimo de 150kg, altura 21cm); cama box (altura mínima 30cm com pés, forração em tecido com espuma, estrutura em madeira selecionada reforçada e tratada, cantoneiras plásticas, com 06 pés cromados (sendo 04 fixos e 02 com rodízios); dimensões mínimas 138cm largura x 188cm comprimento.	E-SHOP CASA	Unidades	5	1.657,00	8.285,00
38	CAMA BOX, SOLTEIRO - características mínimas: colchão (ortopédico, densidade D33, selado, antiácara, antialérgico, branco com preto, suporte de peso mínimo de 100kg, altura 21cm); cama box (altura mínima 30cm com pés, forração em tecido com espuma, estrutura em madeira selecionada reforçada e tratada, cantoneiras plásticas, com 04 pés cromados; dimensões mínimas 88cm largura x 188cm profundidade.	GAZIN	Unidades	5	1.132,96	5.664,80
39	CAMA - solteiro, carvalho cor preto, dimensões mínimas 108cm altura x 101cm largura x 211cm profundidade; confeccionado em 4 pés, acabamento em verniz.	PÉROLA	Unidades	5	849,50	4.247,50
41	CARRINHO BEBÊ BERÇO – Capacidade do carrinho Individual Peso máximo suportado 15 kg Quantidade de posições de reclinado 3 Tipo de sistema de segurança É dobrável com uma mão Tipo de rodas Quádruplo	BAMBOO BABY	Unidades	20	763,20	15.264,00



Estado da Bahia

MUNICÍPIO DE COCOS

42	CERCADO CHIQUEIRINHO - Desmontável E Portátil Dobrável Largura 76 cm Profundidade 98 cm Altura 76 cm Material da estrutura TUBO DE AÇO Material do tapeçaria COURINO Forma Retangular, com Travas nas patas ,com Rede de segurança Piso e contorno almofadado. Suporta até 18 kg. Montagem e desmontagem prática e segura.	TUBLINE	Unidades	20	532,24	10.644,80
65	MESA CABECEIRA - hospitalar, branca, aberta, pintura epóxi, com 01 gaveta e 01 prateleira toda em pintura epóxi; dimensões externas mínimas 46cm comprimento x 42cm largura x 80cm altura.	METALIC	Unidades	24	726,76	17.442,24
70	MESA PLÁSTICA - Monobloco Branca Mor Comprimento 70 cm Largura 70 cm Altura 70 cm Forma Quadrada não é Dobrável é confeccionada em polipropileno resistente aos raios solares e de fácil limpeza, certificada pelo Inmetro.	TRAMONTINA	Unidades	125	93,65	11.706,25
81	TABUA DE PASSAR ROUPA - multiuso, metalizado, porta cabide, calceiro, passa mangas e porta ferro em aço, com duas prateleiras, mesa em aço carbono com pintura epóxi, tampo madeira revestida com espuma de alta densidade, dimensões mínimas altura 90cm x largura 37cm x profundidade 1270cm.	UTILAÇO	Unidades	2	146,74	293,48
86	CONJUNTO MESA - Com 4 cadeiras Infantil Plástico cores diversas	ANTARES	Unidades	60	349,22	20.953,20
VALOR TOTAL						236.078,12
GRUPO 07						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
28	BALANÇA DIGITAL - com capacidade para 150kg, com plataforma de vidro temperado amplo, display LCD de fácil visualização, com acionamento por toque e desligamento automático. Garantia mínima de 12 (doze) meses.	MULTILASER	Unidades	15	119,00	1.785,00
36	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA - ativa, multiuso; potência mínima de 300watts RMS; entrada USB, entrada cartão SD, com display informações do USB/SD, botões de navegação USB/SD, duas entradas para microfone, caixa ativa moldada em material copolimero, com grande de proteção dos altofalantes, pontos para montagem em parede ou teto, encaixe para tripés, cor preta, um altofalante mínimo 15", sensibilidade mínima de 100dB; uma corneta, botão liga/desliga, controles mínimos de volume, bass, treble e echo; alimentação bivolt - 110/220volts com chave ou automático; incluso cabo de força, cabo para interligar as caixas (ativa e passiva), manual de instruções português, garantia mínima de 12 meses.	STAR SOUND	Unidades	8	749,00	5.992,00
50	DVD PLYER - especificações mínimas: cor preto; compacto; saída de áudio e vídeo; conexão USB frontal, com controle remoto, manual e cabo de áudio e vídeo; reproduzidor de DVD/DVD-R/DVD-RW/CD; Leitura de MP3; Formatos de vídeo compatíveis: MPEG-1, MPEG-4, Divx e Xvid; Formatos de Áudio: MP3, WMA, AAC/LPCM/WAVE; formatos de foto: JPEG; Idioma português; alimentação bivolt 110v/220v; Garantia mínima de 12 meses.	PHILCO	Unidades	4	273,33	1.093,32



Estado da Bahia

MUNICÍPIO DE COCOS

60	KIT ANTENA PARABÓLICA - antena (monoponto, diâmetro mínimo 1,70m, material tubo aço galvanizado com diâmetro de 2", antena com no mínimo 10 pétalas, modelo refletor focal point, limite de elevação até 90°, capa protetora para LNBF; com proteção contra curto-circuito); e receptor (capacidade para no mínimo 60 canais, programação automática para todos os sistemas: LNBF monoponto, chave coaxial, timer para desligar o receptor e a tomada traseira; entrada para sinal de antena local, teclas de mudança de canal e liga/desliga no painel, controle remoto para todas as funções do receptor, saída de vídeo conector RCA e canal VHF 3/4, tensão de entrada automática bivolt). Garantia mínima de 12 (doze) meses.	CENTURY	Unidades	4	1.189,00	4.756,00
71	MICROFONE - semi-profissional sem fio; cardióide; composto por microfone de mão (transmissor) e aparelho (receptor); resposta de frequência 50Hz - 15kHz; Impedância de saída 300 Ohms reais; alimentação transmissor pilhas - alimentação receptor bivolt; Conectores de saída; botão liga e desliga; acompanha fonte de alimentação e case para transporte; Garantia mínima de 12 (doze) meses.	TOMATE	Unidades	6	536,00	3.216,00
72	PEDESTAL DE MICROFONE - tipo girafa, cor preto ou prata, altura mínimo 90cm fechado - 160cm aberto; ajuste de altura e inclinação; confeccionado em aço pintura epóxi, base redonda ou três pés antiderrapante.	IBOX	Unidades	6	200,00	1.200,00
80	SUPORTE PARA TV E DVD - para televisão de LCD/LED/Plasma e DVD com suporte para tela de no mínimo de 40", fixo ultra slim; para visão frontal; confeccionado em aço carbono; cor preto; pintura eletrostática a pó.	BRASFORMA	Unidades	10	353,00	3.530,00
82	TELEVISÃO DE LED 32 - polegadas 32", SmartTV, resolução mínima HD 1366 x 768; com Wi-Fi; conversor digital integrado; controle remoto (com pilhas); sintonia fina e busca automática por estações; sistema de áudio estéreo/SAP; Espelhamento do Smartphone para TV, DLNA; potência de áudio mínima de 10W RMS; entradas no mínimo uma HDMI e uma USB; ângulo de visão mínimo de 170°; consumo de energia selo Procel "A"; cor do gabinete preta; cabos de energia incluídos; alimentação bivolt 110v/220v; Garantia mínima de 12 (doze) meses.	HQ	Unidades	10	1.378,00	13.780,00
96	RECEPTORES PARA TELEVISÃO - Receptores para uso nas televisões com antena parabólica 220v até 160 canais.	CENTURY	Unidades	10	349,00	3.490,00
VALOR TOTAL						38.842,32

1.2. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurada ao beneficiário do Registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DOS ÓRGÃOS PARTICIPANTES

2.1. O órgão gerenciador será a Secretaria Municipal de Administração.

2.2. São participantes os seguintes órgãos:

2.2.1. Secretaria Municipal de Administração;



Estado da Bahia

MUNICÍPIO DE COCOS

2.2.2. Secretaria Municipal de Assistência Social;

2.2.3. Secretaria Municipal de Educação;

2.2.4. Secretaria Municipal de Saúde;

2.2.5. Secretaria Municipal de Agricultura;

2.2.6. Secretaria Municipal de Infraestrutura;

2.2.7. Secretaria Municipal de Meio Ambiente;

2.2.8. Secretaria Municipal de Transporte.

2.3. Poderá utilizar-se da Ata de Registro de Preços, durante a sua validade, qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame, mediante prévia consulta ao órgão gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas no Decreto Municipal n.º 022/2011, e Decreto Federal n.º 10.024/2019 e na Lei n.º 8.666/1993 e alterações.

2.3.1. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independentemente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas.

2.3.2. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos registrados na Ata de Registro de Preços.

2.3.3. Em caso de eventual inadimplemento contratual, caberá ao órgão aderente a responsabilidade pela imposição de penalidade ao fornecedor faltoso, comunicando o fato ao órgão gerenciador.

2.3.4. As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, no máximo do dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

2.3.4.1. Tratando-se de item exclusivo para microempresas e empresas de pequeno porte e cooperativas enquadradas no artigo 34 da Lei n.º 11.488, de 2007, o órgão gerenciador somente autorizará a adesão caso o valor da contratação pretendida pelo aderente, somado aos valores das contratações já previstas para o órgão gerenciador e participantes ou já destinadas à aderentes anteriores, não ultrapasse o limite de R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais) (Acórdão TCU n.º 2957/2011 - P).

2.4. Todo órgão, antes de contratar com o fornecedor registrado, deve assegurar-se que a contratação atende a seus interesses, sobretudo quanto aos valores praticados, conforme Decreto Municipal n.º 045/2018.

3. DA VIGÊNCIA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1. A Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

3.1.1. É admitida a prorrogação excepcional da vigência da Ata, desde que o prazo máximo de vigência não ultrapasse 01 (um) ano.

4. REVISÃO E CANCELAMENTO



Estado da Bahia

MUNICÍPIO DE COCOS

- 4.1.** A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 90 (noventa) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.
- 4.2.** Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).
- 4.3.** Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.
- 4.4.** O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.
- 4.4.1.** A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.
- 4.5.** Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:
- 4.5.1.** liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e
- 4.5.2.** convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.
- 4.6.** Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.
- 4.7.** O registro do fornecedor será cancelado quando:
- 4.7.1.** descumprir as condições da ata de registro de preços;
- 4.7.2.** não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- 4.7.3.** não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
- 4.7.4.** sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).
- 4.8.** O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 4.7.1, 4.7.2 e 4.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.
- 4.9.** O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:
- 4.9.1.** por razão de interesse público; ou
- 4.9.2.** a pedido do fornecedor.
- 4.10.** Havendo qualquer alteração, o órgão gerenciador encaminhará cópia atualizada da Ata de Registro de Preços aos órgãos participantes, se houver.

5. DAS PENALIDADES

- 5.1.** O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital e no Termo de Referência.



Estado da Bahia

MUNICÍPIO DE COCOS

5.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto n.º 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto n.º 7.892/2013).

5.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto n.º 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

6. DAS CONDIÇÕES GERAIS

6.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, anexo ao edital.

6.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei n.º 8.666/1993, nos termos do art. 12, §1º do Decreto n.º 7892/2013.

6.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n.º 7.892/2013.

7. DA VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO

7.1. Cada contrato firmado com a fornecedora terá vigência de acordo com as disposições definidas na Minuta de contrato, Autorização de Fornecimento ou instrumento equivalente, ou, na omissão deste, pelo prazo de 60 (sessenta) dias, a partir da data da assinatura ou retirada do instrumento, nos termos do artigo 57 da Lei n.º 8.666/1993.

7.1.1. A vigência poderá ultrapassar o exercício financeiro, desde que as despesas referentes à contratação sejam integralmente empenhadas até 31 de dezembro, para fins de inscrição em restos a pagar, conforme Orientação Normativa AGU n.º 39, de 13/12/2011.

8. DO PREÇO

8.1. Durante a vigência de cada contratação, os preços são fixos e irrevogáveis.

9. OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA

9.1. As obrigações da Contratante e da Contratada são as dispostas no instrumento convocatório e no termo de referência do Pregão Eletrônico n.º 024-2021.

10. DO RECEBIMENTO E CRITÉRIO DE ACEITAÇÃO

10.1. Os bens serão recebidos:

a. Provisoriamente, a partir da entrega, para efeito de verificação da conformidade com as especificações constantes do Edital e da proposta.

b. Definitivamente, após a verificação da conformidade com as especificações constantes do Edital e da proposta, e sua conseqüente aceitação, que se dará no prazo máximo fixado no Termo de Referência.



Estado da Bahia

MUNICÍPIO DE COCOS

10.1.1. Na hipótese de a verificação a que se refere o subitem anterior não ser procedida dentro do prazo fixado, reputar-se-á como realizada, consumando-se o recebimento definitivo no dia do esgotamento do prazo.

10.2. A Administração rejeitará, no todo ou em parte, a entrega dos bens em desacordo com as especificações técnicas exigidas.

11. DO PAGAMENTO

11.1. As condições de pagamento estão dispostas no instrumento convocatório e no termo de referência.

12. CONTROLE DA EXECUÇÃO

12.1. A fiscalização da contratação será exercida por um representante de cada Secretaria Municipal demandante, ao qual competirá dirimir as dúvidas que surgirem no curso da execução do contrato, e de tudo dará ciência à Administração.

12.1.1. O representante da Contratante deverá ter a experiência necessária para o acompanhamento e controle da execução do contrato.

12.2. A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade da fornecedora, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeições técnicas, vícios redibitórios, ou emprego de material inadequado ou de qualidade inferior, e, na ocorrência desta, não implica em corresponsabilidade da Administração ou de seus agentes e prepostos, de conformidade com o art. 70 da Lei n.º 8.666/1993.

12.3. O fiscal do contrato anotará em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução do contrato, indicando dia, mês e ano, bem como o nome dos funcionários eventualmente envolvidos, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados e encaminhando os apontamentos à autoridade competente para as providências cabíveis.

13. DAS INFRAÇÕES E DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

13.1. As condições das infrações e das sanções em sua integralidade estão dispostas no instrumento convocatório e no termo de referência.

14. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

14.1. A Ata de Registro é parte indissociável do Instrumento Convocatório e do Termo de Referência do Pregão Eletrônico n.º 024-2021, como se aqui estivessem transcritos.

14.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei n.º 8.666/1993, nos termos do art. 12, §1º do Decreto n.º 7892/13.

14.3. Nos casos omissos aplicar-se-ão as disposições constantes da Lei n.º 10.520/2002, do Decreto Municipal n.º 022/2011, da Lei n.º 8.078/1990 - Código de Defesa do Consumidor, da Lei Complementar n.º 123/2006, e subsidiariamente da Lei n.º 8.666/1993 e alterações.

14.4. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes.



Estado da Bahia

MUNICÍPIO DE COCOS

14.5. O foro para dirimir questões relativas ao presente contrato será o do Município de Cocos - Bahia, com exclusão de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Cocos-Ba, 28 de julho de 2021.

MUNICÍPIO DE COCOS-BA
CNPJ: 14.222.012/0001-75
CONTRATANTE

ALIMENTAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 10.880.510/0001-54
CONTRATADA